

Dagsorden og beslutningsreferat, skolebestyrelsesmøde Vallensbæk Skole

Dato: torsdag den 26. okt 2023 Tidspunkt: 17.00-19.00 Mødeleder: Bijan Tavakoli Referent: Umi Rashid		Deltagere: Bijan Tavakoli, Jonas Hauge, Michael Mast, Birgitte Heiberg Jacobsen, Allan Guinot, Pernille Gade Larsen, Jeanette Bjørnlund, Jacob Teildorf, Jakob Riis, Tine Kroghly, Anne Dorte Bojer Nielsen, Jens Lund, Umi Rashid og Emil Køhler. Elevråd: Binyamin og Sedef Fraværende: Birgitte, Pernille, Jeanette, Anne Dorte		
Dagsorden <i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>		Tid <i>Estimeret tid til punktet</i>	Referat <i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i>	Formidling <i>Til hvem, af hvem og hvordan?</i>
1)	Godkendelse af dagsorden samt referat fra sidst (B) Velkommen ved Bijan	5 min	Dagsordenen godkendt og referat Den nye bestyrelsesformand præsenterede sig selv og informerede om hvordan han tænker at han vil agere som formand, samt hvordan han tænker at den fremtidige forretningsgang vil være.	
2)	Nyt fra elevrådet (O)	10 min	Elevrådet informerede om det de havde haft talt om på sidste elevrådsmøde. De har stor fokus på gruppearbejdspladser og udeområderne i udskolingen, da det virker meget sparsomt, det der pt. tilbydes for denne afdeling. Elevrådet er blevet bevilliget 20.000 fra skolens budget til at indkøbe ting, der kunne gøre lærings/pause miljøet mere interessant. Det største ønske er en "pannabane" samt bænke, hvor man kan afvikle både pauser samt elevskolearbejde.	
3)	Arbejdet med trivsel – fortsat (D)	40 min	Emil og Tine gennemgik det resterende af det oplæg der blev startet op på sidste møde, herunder skolens generelle trivselsindsatser og arbejdet i resourcecenteret. Elevrådet kom med input omkring de det har arbejdet med i forhold til trivsel og tiltaget Skolestyrken. Elevrådet ønsker fokus på det område omkring involvering og medbestemmelse i undervisningen. Skolens ledelse uddybede trivselsindsatsen med Skolestyrken Skolestyrken er et helhedsorienteret skoletrivselsprogram, som skal hjælpe os med at	

			<p>skabe mere trivsel samt forebygge og håndtere mobning.</p> <p>Der har været afholdt møde i koordinationsgruppen, hvor gruppen på baggrund af diverse trivselsdata, har valgt indsats for det kommende års arbejde på Vallensbæk Skole.</p> <p>Temaet "trykke fællesskaber" er valgt.</p> <p>Medarbejderne fra Skolestyrken har gennemset Vallensbæk Skoles antimobbestrategi. Det er anbefalingen at bestyrelsen først genbesøger strategien med henblik på tilpasning, når arbejdet med Skolestyrken er afsluttet.</p> <p>Skolens ledelse vil til et af de kommende møder medbringe data for mobbesager og forklare om håndtering.</p>	
4)	Karakterdata FSA 2023 (O)	10 min	Udskydes til næste møde.	
5)	Udvidelse af Vallensbæk Skole (O)	15 min	<p>Jonas orienterede om procesplanen som den pt. ser ud. Det forventes at byggeri af daginstitution påbegyndes 2024, og udvidelse af skolen i 2025 med indvielse i 2026.</p> <p>Det er hensigten at der løbende afholdes møder mellem formand for skolebestyrelsen, skoleleder og projektleder i Center for Teknik. Sidstnævnte stopper dog i Vallensbæk Kommune, hvilket gør at man afventer fremadrettet møderække</p>	
6)	Nyt fra medarbejderne og skolens ledelse (O)	10 min	<p>Ledelsen:</p> <p>Skolens ledelse uddybede den information som blev sendt ud fredag før efterårsferien. I budgetaftalen skal skolerne spare tre lederstillinger, hvilket man har valgt at imødekomme ved at skære to vakante stillinger på Pilehaveskolen væk og afskedige distriktslederen i distrikt syd. Det betyder at Vallensbæk Skole ikke skal afskedige nogle ledere, men det medfører at der skal flyttes en afdelingsleder fra Vallensbæk Skole til Pilehaveskolen.</p> <p>Processen omkring overflytning af afdelingslederstillingen sættes i gang i uger 43.</p> <p>Derudover er det afklaret at Emil Køhler overgår fra at være distriktsleder til skoleleder pr.1/1.</p> <p>Ledelsen kunne desuden informere om at Tine Kroghly har opsagt sin stilling, da hun har fået arbejde som leder på en specialskole i Ballerup. Ledelsen vil fortsat skulle i proces med at se på overflytning af en leder for at sikre et ledelsesteam som matcher den opgave skolen står med bl.a. omkring gruppeordningen.</p>	

			<p>Medarbejdere: Nedlæggelse af distriktsmodellen fylder for medarbejdere i både skole og SFO. Ingen ønsker at skulle undvære nogle af lederne. Der er tilfredshed med at det er afklaret at distriktslederen fortsætter som skoleleder.</p>	
7)	Rundtur på Vallensbæk Skole	30 min	<p>Vi startede mødet med at gå en tur for at se de udendørs arealer. Bestyrelsen nåede omkring området ved B-fløjen (mellemlinje) og skovstykket, A-fløjen (udskoling) og skolegården ved PLC samt området ved F-fløjen (indskoling).</p> <p>Bestyrelsen er optaget af hvad man gør i forhold til den løbende vedligeholdelse, da flere områder og redskaber virker slidte, fx manglende maling, ufærdige fliseområder/hullet asfalt, nedrevne basket kurve, ødelagt multibane mm. Bestyrelsen er også - og sammen med elevrådet - optaget af, at etableres flere attraktive udeområder for små og store elever.</p> <p>Det er i udgangspunktet serviceteamet som står for den løbende vedligeholdelse ved mindre reparationer og udbedringer.</p> <p>Større anlæg skal findes i skolens økonomi eller gennem ansøgning til mulighedskatalog i foråret.</p> <p>Vallensbæk Skole står sidst i "køen" i forhold til den politisk vedtagne pulje til "begrønning af skolegårde" og puljen vil først blive udmøntet i forbindelse med udvidelse af skolen.</p>	
	Dato for næste møde		Onsdag d.29.november kl.17-19	

Uddybende sagsfremstilling

3) Arbejdet med trivsel – fortsættelse af punkt fra sidste møde d.25/9 2023

Det er væsentlig for medarbejdere, ledelse og skolebestyrelse at eleverne på Vallensbæk Skole trives.

Skolens ledelse giver med udgangspunkt i den nationale trivselsundersøgelse, skolens antimobbestrategi, indsatsen omkring Skolestyrken og resursecenterets funktioner og roller en indføring i trivselsarbejdet på Vallensbæk Skole og samarbejdet med PPR.

Bilag 1: Skolerapport 0.-3.klasse (national trivselsundersøgelse)

Bilag 2: Skolerapport 4.-9.klasse (national trivselsundersøgelse)

Bilag 3: Antimobbestrategi

Bilag 4: [Skolestyrken - Skolestyrken](#)

4) Karakterdata FSA 2023

"Gode karakter i skolen giver valgmuligheder til voksenlivet. Derfor er vores folkeskoler blandt de 25% bedst, målt på karakterniveau" (Udviklingsstrategi 2022-25)

Skolens ledelse præsenterer resultater fra FSA 2023. Vedhæftede datasæt gennemgås på mødet

Bilag 5: Kommuneliste bundne prøver inkl skolernes snit 22-23

Bilag 6: Afgangsprøvekarakterer 9.årg Vallensbæk Skole 2022-23

Bilag 7: Karakterdata_sammenligning_3 årig periode

5) Udvidelse af Vallensbæk Skole (O)

Status på udvidelse af Vallensbæk Skole. Siden sidst har der været afholdt møde med Center for Teknik, hvor procesplan for udvidelse af Vallensbæk Skole er blevet gennemgået med formand for skolebestyrelsen, ligesom formanden sammen med distriktsleder og to medarbejdere fra forvaltningen har været på inspirationsstur til fire ny-/ombyggede skoler. Derudover har der været afholdt borgermøde i forbindelse med høring af forslag til ny lokalplan.

Bilag 8: Høringssvar ny lokalplan

7) Rundtur på Vallensbæk Skole

På baggrund af ønske fra bestyrelsen om at få et indblik i skolens inde- og udearealer gives en rundvisning på Vallensbæk Skole.